quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

PORTARIA nº 044/2017, 26 de janeiro de 2017

“Dispõe sobre a nomeação dos

membros que constituirão a

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil

– COMDEC, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, conforme o disposto no art.65 da Lei Orgânica Municipal, na Lei n.º

005/2012 de 19 de abril de 2012, que criou a Coordenadoria Municipal da Defesa Civil

(COMDEC) e no Decreto n.º 008/2012 que regulamenta a Lei 005/2012;

RESOLVE:

Art. 1.º - Esta portaria anula a portaria n.º 039/2017, de 17 de janeiro de 2017;

Art. 2.º - NOMEAR os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Defesa

Civil – COMDEC;

Sr. ARTUR SOARES FRANCELINO, Coordenador;

Sra. ALCIONE SANTOS DE ASSIS, vice coordenadora;

Sra. DANIELA ALVES GUIMARÃES, secretária.

Art. 3.º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro de 2017.

Art. 4.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

disposição em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 26 de janeiro de 2017.

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

www.pmruybarbosa.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C69876EC91BA3B36D02C028DB610128

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 045/2017, 26 de janeiro de 2017

“Dispõe sobre a concessão de mudança

de nível da Sra. Iris  Maçêdo Teixeira

dos Santos, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65,

RESOLVE:

Art. 1.º - Conceder Mudança de Nível à Sra. IRIS MAÇÊDO TEIXEIRA DOS

SANTOS, que apresentou cópia do Certificado de Conclusão do Curso de Pós

Graduação Lato-Sensu, em nível de especialização em Educação Infantil, nos

termos do art. 6.º da Lei Municipal n.º 109/2004, que dispõe sobre o Plano de

Carreira do Magistério Publico Municipal, passando a servidora para o nível IV.

Art. 2.º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro de

2017.

Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposição em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 26 de janeiro de 2017.

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

www.pmruybarbosa.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C69876EC91BA3B36D02C028DB610128

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 046/2017, 26 de janeiro de 2017

“Dispõe sobre a nomeação da Sra.

Juliana Anselmo do Carmo, para

ocupar o cargo de Assessor Técnico

e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V e VII, RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR a Sra. JULIANA ANSELMO DO CARMO, para

ocupar o cargo de Assessora Técnica, vinculada à Secretaria de

Educação.

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de

janeiro de 2017.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposição em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 26 de janeiro de 2017.

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

www.pmruybarbosa.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C69876EC91BA3B36D02C028DB610128

		2017-01-26T18:48:33-0300